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Годовой календарный учебный график
Муниципального казенного учреждения дополнительного образования « Школа искусств  им А Курбанмагомедова». 
на 2018-2019 учебный год

Годовой календарный учебный график разработан на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам".
С целью обеспечения сбалансированной организации образовательной деятельности при реализации ШИ предпрофессиональных и общеразвивающих программ устанавливаются общие временные сроки по продолжительности учебного года, каникулярного времени, академического часа. 
Продолжительность учебного года - 39 недель.
Продолжительность учебных занятий –34 недели. 
В течение учебного года продолжительность каникул - не менее 4 недель, продолжительность летних каникул - не менее 13 недель.

	Сроки каникул:

	
	Дата начала
каникул
	Дата окончания
каникул
	Продолжительность
в днях

	Осенние
	31.10.2018
	07.11.2018
	9 дней

	Зимние
	29.12.2018
	08.01.2018
	10 дней

	Весенние
	23.03.2019
	01.04.2019
	9 дней

	Летние  
	01.06.2019
	31.08.2019
	13 недель

	Дополнительные каникулы для 1 классов 
	19.02.2019
	25.02.2019
	7 дней



Работа ШИ в каникулярное время реализуется в формах групповой и индивидуальной деятельности: проведение культурно-просветительских мероприятий, репетиций хореографического ансамбля, подготовка индивидуальных концертных номеров, творческих проектов, посещение и участие в работе методических объединений школьного, районного, зонального и регионального уровней, возможно проведение консультационных занятий, подготовка обучающихся к конкурсам. 

Учебный год для педагогических работников составляет 44 недели, из которых 34 недели – реализация аудиторных занятий. В остальное время деятельность педагогических работников направлена на методическую, творческую, культурно-просветительскую работу, а также освоение дополнительных, профессиональных образовательных программ.

Продолжительность учебного года
	Четверти
(полугодия)
	Дата
	Продолжительность (количество учебных недель)



	

	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 четверть
	01.09.2018
	29.10.2018
	8 недель 3 дня

	2 четверть
	08.11.2018
	29.12.2018
	7 недель

	3 четверть
	08.01.2019
	23.03.2019
	10 недель 5 дней

	4 четверть
	01.04.2019
	25.05.2019
	7 недель 5 дней



I полугодие
	Месяцы :
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Календарных дней
	30
	31
	30
	31

	Выходные и 
праздничные дни
	2, 9, 16,23,30.
	7,14,21,28
	  4,  5,11,18,25,26. 
	2,9,16,23,30

	Рабочих дней
	24
	27
	25
	25

	В т.ч. учебных
	24
	27
	25
	23



	Месяцы :
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Календарных дней
	31
	28
	31
	30
	31

	Выходные и
праздничные дни
	1-8, 13,20,27
	4,11,18,  23,25
	4,8, 
11,18,25
	1,8,15,22,29
	1,2,6,9,13,
20,27

	Рабочих дней
	19
	23
	20
	25
	24

	В т.ч. учебных
	20
	23
	26
	25
	19


II полугодие

Всего дней учебных занятий – 212
[bookmark: _GoBack]Всего дней каникул (осень, зима, весна) – 30.
Всего дней каникул (лето) -  92

